РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

28-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

25.09.2015  № 431

О внесении изменений в решение 12-ой сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 12.02.2015 № 187 «О комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (с изменениями)

 В  соответствии  с   Федеральным    Законом   от  24.06.1999

№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении

Примерного  положения о комиссиях по делам несовершеннолетних

и защите их прав», Законом Республики Крым от 01.09.2014 № 58-ЗРК

«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав

в Республике Крым», Законом Республики Крым от 01.09.2014 № 63-ЗРК

«О системе профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Республике Крым»,    Законом Республики    Крым

от   03.03.2015 № 80-ЗРК/2015 «О внесении изменений в отдельные законы

Республики Крым»,  Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым,  а также учитывая результаты

экспертного заключения от 13.05.2015 № 187 Министерства юстиции

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 12-ой сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 № 187 «О комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями) (далее

- решение) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции

(прилагается);

1.2. В Приложении 2 к решению:

1.2.1. В абзаце 12 пункта 3 раздела III  слова «субъектов Российской

Федерации» заменить на слова «Республики Крым»;

1.2.2. В абзаце 2 пункта 6 раздела III исключить слова

«, как правило,»;

1.2.3. Пункт 2 раздела IV изложить в новой редакции:

         «Деятельность комиссии осуществляется на основании положения,

утверждаемого Симферопольским городским советом Республики Крым».

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный

комитет по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета            В.Н. Агеев

Приложение к решению 28-й

сессии Симферопольского

городского совета

от 25.09.2015 № 431

Приложение  1

к решению 12-й сессии

Симферопольского городского

совета от 12.02.2015 № 187

Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования городской округ  Симферополь

Республики Крым

КРУЦЮК
Сергей Петрович

КОРНИВЕЦКАЯ-

КОРОТЧЕНКО

Светлана Викторовна

ЩЕРБАКОВА
Светлана Ивановна

- первый заместитель главы администрации

города Симферополя, председатель комиссии;

- заведующий сектором дополнительного

образования и воспитательной работы

управления образования Администрации

города Симферополя Республики Крым,

заместитель председателя комиссии;

- начальник департамента по делам детей

Администрации города Симферополя

Республики Крым, заместитель председателя

комиссии;

ОПРИШКО
Талина Владимировна

- начальник управления по делам

несовершеннолетних и защите их прав

департамента по делам детей Администрации

города Симферополя Республики Крым,

ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:

ГРЕБЕННИК
Екатерина Сергеевна

- врио заместителя начальника отдела –

начальник отделения по делам

несовершеннолетних ОУУП и ПДН УМВД

России по городу Симферополю,

подполковник полиции;

БОЯРКИНА
Галина Ивановна

- заведующий педиатрическим отделением № 4

ГБУЗ РК «Симферопольская городская детская

клиническая больница»;

ГАЛИНСКИЙ
Вадим Николаевич

- заместитель директора Территориального

отделения Государственного казенного

учреждения Республики Крым  «Центр

занятости населения в городе Симферополе»;

ДИЛЬДИНА

Елена Ивановна

- заместитель начальника департамента по

делам детей Администрации города

Симферополя Республики Крым;

ДРИБНАЯ
Аурика Владимировна

- заместитель начальника управления культуры

и культурного наследия Администрации

города Симферополя Республики Крым;

ЗАХАРОВА
Наталья Николаевна

- начальник филиала по Киевскому району

города Симферополя ФКУ УИИ УФСИН по

Республике Крым и г. Севастополю,

подполковник внутренней службы;

ИГНАТЬЕВ
Геннадий Николаевич

МАСЕНКО
Елена Николаевна

- заместитель начальника управления

молодежи и спорта Администрации города

Симферополя Республики Крым;

- начальник отдела межведомственного

взаимодействия в сфере профилактики

Регионального управления Федеральной

службы Российской Федерации по контролю за

оборотом наркотиков по Республике Крым,

подполковник полиции;

РУЕВА

Евгения Александровна

- начальник управления социальной защиты

населения (Киевский район) Департамента

труда и социальной защиты населения

Администрации города Симферополя

Республики Крым;

ТРЕМБАЧ
Владимир Владимирович

- помощник руководителя Главного

следственного управления Следственного

комитета России по Республике Крым;

КЕЛАРЕВА
Елена Владимировна

- начальник отдела социальной работы с

детьми  ГБУ РК «Симферопольский городской

центр социальных служб для семьи, детей и

молодежи».

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                   Е.А. Мацькова

Заместитель начальника департамента

по делам детей Администрации города

Симферополя   Республики Крым                                              Е.И.Дильдина